Prílohy ku kapitole 3

1. Výdavky základného fondu nemocenského poistenia(ZFNP) a nemocenské dávky v roku 2007

	Vyplatené dávky (v Sk)
	Január
	Február
	Marec
	Apríl
	Máj
	Jún
	I. polrok 2007

	Nemocenské
	355 069 361
	380 235 090
	387 800 599
	384 576 052
	363 232 562
	367 892 178
	2 238 805 842

	Ošetrovné
	14 918 118
	17 373 478
	23 251 959
	15 756 118
	14 045 098
	15 212 986
	100 557 757

	vyrovnávacia dávka
	42 169
	44 128
	50 286
	90 791
	41 886
	113 554
	382 814

	Materské
	109 606 851
	110 603 130
	99 871 649
	109 726 137
	108 368 568
	117 464 408
	655 640 743

	Spolu
	479 636 499
	508 255 826
	510 974 493
	510 149 098
	485 688 114
	500 683 126
	2 995 387 156

	zúčtovanie dávok §122, ods.8
	0
	-23 400
	-22 522
	-52 372
	-66 594
	-161 598
	-326 486

	Celkom výdavky ZFNP
	479 636 499
	508 232 426
	510 951 971
	510 096 726
	485 621 520
	500 521 528
	2 515 424 170


	Vyplatené dávky
 (v Sk)
	Júl
	August
	September
	Október
	November
	December
	Rok 2007

	nemocenské
	347 819 107
	363 442 161
	348 394 629
	359 781 024
	393 769 761
	396 154 102
	4 448 166 626

	ošetrovné
	14 318 459
	12 110 196
	12 609 479
	12 471 350
	18 533 924 
	18 176 896
	188 778 061

	vyrovnávacia dávka
	75 180
	73 895
	74 427
	40 961
	48 636
	52 378
	748 291

	materské
	114 609 283
	124 619 112
	126 939 542
	124 939 038
	127 422 925
	122 347 432
	1 396 518 075 

	Spolu
	476 822 029
	500 245 364
	488 018 077
	497 232 373
	539 775 246
	536 730 808
	6 034 211 053

	zúčtovanie dávok §122, ods.8
	-110 941
	-154 136
	-190 395
	-311 697
	-316 620
	0
	-1 410 275

	Celkom výdavky ZFNP
	476 711 088
	500 091 228
	487 827 682
	496 920 676
	539 458 626
	536 730 808
	6 032 800 778


Zdroj: Sociálna poisťovňa

	Počet prípadov zúčtovaných dávok
	Január
	Február
	Marec
	Apríl
	Máj
	Jún
	I. polrok 2007

	nemocenské
	84 734
	96 261
	105 623
	93 310
	86 157
	83 805
	549 890

	ošetrovné
	11 008
	11 590
	16 594
	11 136
	9 589
	9 860
	69 777

	vyrovnávacia dávka
	59
	57
	57
	80
	98
	91
	442

	materské
	16 788
	17 565
	16 421
	16 296
	16 318
	16 857
	100 245

	Spolu
	112 589
	125 473
	138 695
	120 822
	112 162
	110 613
	720 354


	Počet prípadov zúčtovaných dávok
	Júl
	August
	September
	Október
	November
	December
	Rok 2007

	nemocenské
	80 030
	79 351
	75 692
	83 398 
	89 596
	90 871
	1 048 828

	ošetrovné
	9 680
	7 394
	7 378
	7 916
	11 457
	11 585 
	125 187

	vyrovnávacia dávka
	68
	92
	74
	64
	56
	55
	851

	materské
	16 915
	17 422
	17 532
	17 545
	17 311
	18 398
	205 368

	Spolu
	106 693
	104 259
	100 676
	108 923
	118 420
	120 909
	1 380 234


Zdroj: Sociálna poisťovňa

	Priemerná mesačná výška dávky v Sk
	Január
	Február
	Marec
	Apríl
	Máj
	Jún
	I. polrok 2007

	nemocenské
	4 190
	3 950
	3 672
	4 121
	4 216
	4 390
	4 071

	ošetrovné
	1 355
	1 499
	1 401
	1 415
	1 465
	1 543
	1 441

	vyrovnávacia dávka
	715
	774
	882
	1 135
	427
	1 248
	866

	materské
	6 529
	6 297
	6 082
	6 733
	6 641
	6 968
	6 540


	Priemerná mesačná výška dávky v Sk
	Júl
	August
	September
	Október
	November
	December
	Rok 2007

	nemocenské
	4 346
	4 580
	4 603
	4 314
	4 395
	4 360
	4 241

	ošetrovné
	1 479
	1 638
	1 709
	1 575
	1 618
	1 569
	1 508

	vyrovnávacia dávka
	1 106
	803
	1 006
	640
	869
	952
	879

	materské
	6 776
	7 153
	7 240
	7 121
	7 361
	6 650
	6 800


Zdroj: Sociálna poisťovňa

2. Počet poberateľov dôchodku a výška dôchodkovej dávky podľa rodu
	Typ dôchodku
	Počet poberateľov k:
	Priemerná výška k:

	 
	31.12.2007
	31.12.2007

	Starobný                     muži                    ženy
	916 941                          298 069                                              618 872
	8 885                              9 968                                              8 081

	Predčasný starobný                     muži                    ženy
	48 225                          34 374                                              13 851 
	9 398                              9 883                                              8 125

	Invalidný                     muži                    ženy
	195 139                          106 190                                                      88  949
	6 621                              7 120                                              5 996

	Vdovský (ženy)sólo
	44 335
	5 544

	Vdovecký (muži)sólo
	4 096
	3 949

	Sirotský                     muži                    ženy
	29 645                            7 419                                               22 226
	3 242                              3 036                                              3 310

	S p o l u
	1 238 381
	X


                                               Zdroj: Sociálna poisťovňa

3. Rozdelenie  poberateľov podľa výšky dôchodkových dávok k 31. 12. 2007

	Výška dôchodku v Sk
	Počet poberateľov (sólo) dôchodku

	
	Starobný
	Predčasný starobný
	Invalidný
	Sirotský

	2 000 - 3 899
	 10 066
	    0
	26 226
	24 441

	3 900 - 5 999
	 28 521
	    11
	52 562
	4 671

	6 000 - 7 999
	191 526
	16 841
	57 123
	482

	8 000 - 9 999
	266 380
	14 487
	41 362
	44

	10 000 - 12 999
	108 664
	11 460
	11 172
	7

	13 000 - 15 999
	  21 983
	3 314
	2 078
	0

	16 000 - 18 999
	  7 518
	   810
	436
	0

	nad 19 000
	  3 586
	   168
	94
	0

	Spolu
	638 244
	47 091
	191 053
	29 645


             Zdroj: Sociálna poisťovňa

4. Prehľad výdavkov na dôchodkové dávky k 31. 12. 2007

	
	
	
	v tis. Sk

	 
	Základný fond starobného poistenia (ZFSP)
	Základný fond invalidného poistenia (ZFIP)
	   Spolu

	Druh dôchodku
	Výdavky
	výdavky
	výdavky

	Starobný
	91 274 234
	                           X
	91 274 234

	Predčasný starobný
	4 873 556
	                           X
	4 873 556

	Invalidný
	                           X
	15 379 797
	15 379 797

	Vdovský
	10 612 748
	2 428 105
	13 040 853

	vdovecký 
	  546 413
	175 469
	721 882

	Sirotský
	186 430
	1 042 277
	1 228 707

	Spolu
	107 493 381
	19 025 648
	126 519 029

	poistné ( §128, f zsp)
	 
	5 553 151
	5 553 151

	príspevky na SDS za pob. ID
	 
	67 468
	67 468

	zúčt. dávok §112,odst.8 zsp
	2 573
	1 439
	4 012

	ú h r n
	107 495 954
	24 647 706
	132 143 660

	Štátom hradené dávky
	 
	 
	 

	dôchodok manželky
	 
	 
	23 763

	sociálny dôchodok
	 
	 
	227 652

	Iné
	 
	 
	3

	zvýšenie pre bezvládnosť
	 
	 
	295 469

	zvýšenie z dôvodu JZP
	 
	 
	52 801

	zvýšenie za odboj a rehabilitáciu
	 
	 
	349 608

	príplatok za štátnu službu
	 
	 
	8 825

	invalidný dôchodok z mladosti
	 
	 
	102 262

	vianočný príspevok-dopl.r. 2006
	 
	 
	 31 632

	vianočný príspevok- rok 2007 
	
	
	1 639 116

	Spolu
	 
	 
	2 731 131

	celkový úhrn *)
	 
	 
	134  874  791

	*) z toho výdavky na vyplatené dôchodky do cudziny 506 423 tis. Sk (z toho ZFSP 434 279 tis. Sk a  ZFIP 72 144 tis.Sk)


Zdroj: Sociálna poisťovňa
5. Výdavky základného fondu úrazového poistenia(ZFÚP) v roku 2007

	
	
	
	
	
	
	
	v tis. Sk

	Dávka podľa druhu
	Január
	Február
	Marec
	Apríl
	Máj
	Jún
	I. polrok 2007

	úrazový príplatok
	7 302
	8 572
	7 974
	7 294
	7 400
	8 066
	46 608

	úrazová renta
	31 348
	31 927
	35 831
	35 074
	33 672
	33 312
	201 164

	jednorazové vyrovnanie
	1 237
	1 408
	1 184
	2 238
	1 192
	1 447
	8 706

	pozostalostná úrazová renta
	684
	769
	700
	689
	686
	687
	4 215

	jednorazové odškodnenie
	1 363
	383
	6 281
	1 690
	2 398
	3 650
	15 765

	pracovná rehabilitácia a rehabilitačné
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	rekvalifikácia a rekvalifikačné
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	náhrada za bolesť a náhrada za sťaženie

spoločenského uplatnenia
	30 082
	31 692
	30 164
	38 657
	44 175
	30 625
	205 395

	náhrada nákladov spojených s liečením
	138
	165
	441
	347
	311
	101
	1 503

	náhrada nákladov spojených s pohrebom
	118
	153
	258
	101
	179
	950
	1 759

	výplata poistných plnení z minulých rokov
	5 258
	1 791
	188
	169
	2 841
	633
	10 880

	zúčtovanie dávok podľa §112, ods.8
	0
	-14
	-57
	-4
	-264
	-244
	-583

	Spolu
	77 530
	76 846
	82 964
	86 255
	92 590
	79 227
	495 412

	9 % prevod fin. prostr. do ZFSP a DSS
	91
	105
	423
	194
	163
	173
	1 149

	18 % prevod fin. prostr. do ZFSP za pober. úrazovej renty
	0
	0
	2 856
	0
	0
	0
	2 856

	Celkom výdavky ZFÚP
	77 621
	76 951
	86 243
	86 449
	92 753
	79 400
	499 417


	
	
	
	
	
	
	
	v tis. Sk

	Dávka podľa druhu
	Júl
	August
	September
	Október
	November
	December
	Rok 2007

	úrazový príplatok
	6 907
	8 163
	7 472
	7 467
	7 723
	9 678
	94 018

	úrazová renta
	38 126
	37 878
	36 714
	36 660
	39 924
	38 656
	429 122

	jednorazové vyrovnanie
	1 137
	2 840
	895
	1 075
	1 341
	-11 338
	4 655

	pozostalostná úrazová renta
	724
	716
	917
	703
	766
	892
	8 933

	jednorazové odškodnenie
	1 636
	2 031
	3 149
	1 208
	3 744
	7 060
	34 593

	pracovná rehabilitácia a rehabilitačné
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	rekvalifikácia a rekvalifikačné
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	náhrada za bolesť a náhrada za sťaženie spoločenského uplatnenia
	40 345
	53 810
	37 775
	34 755
	38 926
	39 401
	450 407

	náhrada nákladov spojených s liečením
	460
	257
	127
	81
	138
	122
	2 688

	náhrada nákladov spojených s pohrebom
	320
	132
	346
	184
	292
	-25
	3 008

	výplata poistných plnení z minulých rokov
	639
	2 387
	605
	136
	525
	1 726
	16 898

	zúčtovanie dávok podľa §112, ods.8
	-140
	4
	-107
	-144
	-169
	0
	-1 139

	s p o l u
	90 154
	108 218
	87 893
	82 125
	93 210
	86 172
	1 043 184

	9 % prevod fin. prostr. do ZFSP a DSS
	142
	199
	322
	178
	341
	194
	2 525

	18 % prevod fin. prostr. do ZFSP za pober. úrazovej renty
	0
	0
	0
	13 747
	0
	10 184
	26 787

	Celkom výdavky ZFÚP
	90 296
	108 417
	88 215
	96 050
	93 551
	96 550
	1 072 496


Zdroj: Sociálna poisťovňa

6. Priemerná výška a počet vyplatených dávok úrazového poistenia v roku 2007

	Druh úrazovej dávky
	Počet vyplatených dávok 
	Priemerná výška vyplatenej dávky z ÚP v Sk

	Náhrada za stratu na zárobku počas PN *
	180
	4 474 

	Náhrada za stratu na zárobku po skončení PN 
	640
	6 072 

	Náhrada za stratu na dôchodku 
	0
	0 

	Náhrada nákladov na výživu pozostalých 
	4
	11 018 

	Náhrada za bolesť 
	108
	67 089 

	Náhrada za SSU 
	56
	428 206

	Náhrada nákladov spojených s liečením 
	27
	1 155 

	Náhrada nákladov spojených s pohrebom 
	10
	29 261 

	Jednorazové odškodnenie pozostalých 
	6
	10 750 

	Náhrada za stratu na zárobku počas PN po 1.1.2004 
	0
	0 

	Náhrada za bolesť  **
	11 558
	16 129 

	Náhrada za sťaženie spoločenského uplatnenia 
	2 078
	118 947 

	Náhrada nákladov spojených s liečením 
	1 029
	1 652 

	Náhrada nákladov spojených s pohrebom 
	93
	31 208 

	Jednorazové vyrovnanie 
	61
	68 155 

	Jednorazové odškodnenie 
	110
	318 874 

	Úrazový príplatok 
	34 000
	2 770 

	Pracovná rehabilitácia
	0
	0 

	Rehabilitačné
	0
	0 

	Rekvalifikácia
	0
	0 

	Rekvalifikačné
	0
	0 

	Úrazová renta
	62 955
	6 963 

	Pozostalostná úrazová renta
	3 313
	2 729 


* Dávky v 1. – 10. riadku sú vyplácané podľa právnych predpisov účinných do 31. 12. 2003

** Dávky v 11. –23. riadku sú vyplácané podľa zákona o sociálnom poistení (vrátane prekvalifikovaných úrazových rent)

Zdroj : Sociálna poisťovňa

7. Výdavky základného fondu garančného poistenia (ZFGP) v Sk v roku 2007

	Obdobie
	Výdavky ZFGP v Sk

	
	 na dávku garančného poistenia
	úhrada príspevkov na starobné dôch. sporenie
	Spolu

	Január
	14 551 095
	67 612 666
	82 163 761

	Február
	  3 524 388
	60 777 101
	64 301 489

	Marec
	  3 029 890
	72 391 585
	75 421 475

	Apríl
	  1 468 646
	80 117 227
	81 585 873

	Máj
	  3 514 142
	71 808 023
	75 322 165

	Jún
	  6 618 411
	63 364 180
	69 982 591

	Júl
	     663 343
	75 247 188
	75 910 531

	August
	  2 746 248
	73 299 941
	76 046 189

	September
	  5 404 455
	69 544 778
	74 949 233

	Október
	  5 745 669
	72 076 847
	77 822 516

	November
	  4 341 477
	70 659 036
	75 000 513

	December
	17 802 745
	81 937 873
	99 740 618

	Rok 2007
	69 410 509
	858 836 445
	928 246 954


Zdroj: Sociálna poisťovňa

8. Vyplatené dávky v nezamestnanosti, počet prípadov a priemerná výška dávky v roku 2007

	Mesiac
	Počet vyplatených dávok v nezamestnanosti
	Priemerná výška dávky v nezamestnanosti v Sk
	Celková výška výdavkov na dávky v Sk

	
	Rok 2006
	Rok 2007
	Rok 2006
	Rok 2007
	Rok 2006
	Rok 2007

	Január
	28 489
	20 873
	5 749
	6 666
	163 790 291
	139 130 607

	Február
	32 811
	24 180
	5 813
	6 540
	190 723 890
	158 127 433

	Marec
	31 854
	24 120
	5 520
	6 261
	175 830 561
	151 018 487

	Apríl
	31 182
	23 080
	5 905
	6 751
	184 129 220
	155 821 036

	Máj
	29 199
	22 333
	5 742
	6 530
	167 668 028
	145 834 870

	Jún
	27 896
	21 664
	5 959
	6 766
	166 226 496
	146 579 925

	Júl
	25 727
	20 911
	6 006
	6 813
	154 522 360
	142 472 920

	August
	25 862
	22 243
	6 076
	6 817
	157 137 608
	151 623 169

	September
	24 484
	22 459
	6 365
	7 135
	155 832 445
	160 255 370

	Október
	23 096
	23 087
	5 975
	6 571
	137 993 735
	151 703 661

	November 
	21 606
	21 477
	6 302
	7 031
	136 166 299
	150 994 281

	December
	21 686
	21 300
	6 340
	6 740
	137 493 552
	143 566 080

	Spolu
	323 892
	267 727
	X
	X
	1 927 514 484
	1 797 127 838

	Priemer
	26 991
	22 311
	5 951
	6 713
	160 626 207
	149 760 653


Zdroj: Sociálna poisťovňa
9. Prehľad údajov o majetku v dôchodkových fondoch k  31. decembru 2007

	Spoločnosť
	čistá hodnota majetku                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        ( v tis. Sk)                                                                                         v konzervatívnom fonde
	čistá hodnota majetku                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        ( v tis. Sk)                                                                                         vo vyváženom fonde
	čistá hodnota majetku                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        ( v tis. Sk)                                                                                         v rastovom fonde
	Spolu                        (v tis. SK)
	Podiel na trhu

	1. Aegon d.s.s
	217 107
	1 357 791
	3 763 338
	5 338 236
	10,45%

	2. Allianz – Slovenská d.s.s.
	772 330
	5 044 355
	9 885 164
	15 701 849
	30,74%

	3. Axa d.s.s. 
	463 543
	3 733 561
	9 883 447
	14 080 551
	27,57%

	4. ČSOB d.s.s
	105 632
	880 918
	1 887 868
	2 874 418
	5,63%

	5. ING d.s.s.
	180 773
	1 676 958
	3 738 959
	5 596 690
	10,96%

	6. VÚB Generali d.s.s.
	372 641
	2 803 822
	4 310 052
	7 486 515
	14,66%

	Spolu
	2 112 026
	15 497 405
	33 468 828
	51 078 259
	100,00%


Zdroj: Asociácia DSS
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                             11.  Rozhodovacia činnosť v oblasti výchovných opatrení uložených

                                             podľa zákona o rodine v roku 2007

	Kraj/výchovné opatrenia
	Úrady práce,sociálnych vecí a rodiny
	Okresné súdy

	
	  napomenutie
	  dohľad
	  obmedzenie
	  sociálne por.
	  napomenutie
	  dohľad
	  obmedzenie
	  sociálne por.

	Bratislava
	7
	73
	0
	3
	0
	67
	0
	9

	Trnava
	38
	29
	0
	1
	1
	23
	0
	3

	Trenčín
	24
	27
	0
	3
	13
	82
	2
	4

	Nitra
	29
	34
	0
	1
	2
	45
	1
	3

	Žilina
	0
	6
	0
	3
	1
	41
	0
	6

	Banská Bystrica
	42
	48
	0
	21
	1
	72
	1
	21

	Prešov
	13
	102
	0
	0
	8
	42
	0
	5

	Košice
	52
	28
	0
	0
	5
	37
	0
	3

	SR spolu
	205
	347
	0
	32
	31
	409
	4
	54


Zdroj: ÚPSVaR
12. Dôvody vykonávania opatrení sociálnej kurately pre deti v roku 2007

	      Dôvody 


	                                                  Deti

	
	spolu
	0-14 rokov
	15-18 rokov

	sociálna kuratela detí -

všetky prípady
	25 316
	9308
	16 008

	trestná činnosť
	7361
	-
	7361

	činnosť inak trestná
	2564
	2564
	-

	pomoc a ochrana v priestupkovom konaní
	4458
	873
	3585

	experimentovanie a závislosť na drogách
	338
	62
	276

	iné závislosti
	246
	53
	193

	zanedbávanie školskej dochádzky
	7861
	4669
	3192

	narušené vzťahy
	834
	338
	496

	iné /napr.šikana/
	585
	250
	335

	obeť trestného činu
	308
	183
	125

	svedok trestného činu
	511
	243
	268


Zdroj: ÚPSVaR

13. Prehľad o resocializačnom príspevku v roku 2007

	Resocializačný príspevok – vyplatené sumy a počet osôb v roku 2007

	 
	Počet osôb spolu
	Finančné prostriedky spolu v %
	Priemerne na osobu

	Slovenská republika
	3 100
	100
	1 363 Sk

	Bratislavský kraj
	249
	9,5
	1 589 Sk

	Trnavský kraj
	239
	7
	1 284 Sk

	Trenčiansky kraj
	199
	6
	1 252 Sk

	Nitriansky kraj
	337
	12
	1 509 Sk

	Žilinský kraj
	331
	10,5
	1 322 Sk

	Banskobystrický kraj
	538
	17
	1 348 Sk

	Prešovský kraj
	561
	19
	1 420 Sk

	Košický kraj
	646
	19
	1 247 Sk


Zdroj: ÚPSVaR

	14. Poberatelia resocializačného príspevku  v roku 2007 

podľa veku a pohlavia

	Vek
	Ženy
	Muži
	Spolu

	14 - 17
	0
	34
	34

	18 - 24
	17
	602
	620

	25 a viac
	141
	2 305
	2 446

	Celkom
	158
	2 941
	3 100


Zdroj: ÚPSVaR

15. Zabezpečenie vykonávania rozhodnutí súdu v zariadeniach v rokoch 2006-2007

	Určený
 úrad
 PSVaR
	Zabezpečenie vykonávania rozhodnutí súdu v zariadeniach
	Zabezpečenie vykonávania rozhodnutí súdu v zariadeniach
	Zabezpečenie vykonávania rozhodnutí súdu v zariadeniach

	
	(počet požadovaných miest)
2006
	(počet požadovaných miest)
2007
	(počet požadovaných miest)
2008


	
	Krízové stredisko
	Resocializačné stredisko
	Pestúnske zariadenie
	Krízové stredisko
	Resocializačné stredisko
	Pestúnske zariadenie
	Krízové stredisko
	Resocializačné stredisko
	Pestúnske zariadenie

	Bratislava
	23
	13
	18
	24
	5
	14
	      24
	         10
	      13


	Trnava
	4
	0
	14
	4
	4
	11
	        8
	           5
	      11

	Nitra
	18
	2
	25
	25
	5
	23
	      25
	         10
	      23

	Trenčín
	24
	10
	5
	24
	5
	5
	      10
	           5
	        5

	Banská Bystrica
	11
	3
	11
	11
	2
	9
	      16
	           8
	        8

	Žilina
	26
	8
	4
	26
	8
	4
	      26
	         10 
	        4

	Košice
	19
	2
	37
	24
	2
	29
	      40
	           2
	       29

	Prešov
	38
	0
	25
	38
	0
	22
	      38
	          10
	       20

	Spolu
	163
	38
	139
	176
	31
	117
	     187
	          60
	      113


Zdroj: ÚPSVaR

16. Deti umiestnené na základe rozhodnutia súdu do zariadení na výkon rozhodnutia súdu

/predbežné opatrenie, výchovné opatrenie, ústavná starostlivosť a ochranná výchova/

	Ukazovateľ
	2000
	2001
	2002
	2003
	2004
	2005
	2006
	2007

	celkový počet detí umiestnených na základe rozhodnutia súdu
	6 578
	6 508
	6 210
	6 230
	6 510
	6 416
	5 983
	5696 *

	z toho umiestnené
	DeD
	3 637
	3 493
	3 260
	3 324
	3 859
	4 191
	4 709
	4277

	
	ŠŠI
	1 555
	1 621
	1 586
	1 545
	1 238
	885
	0
	0

	
	RDD a RDM
	942
	924
	902
	902
	935
	868
	806
	724

	
	DSS
	444
	470
	462
	459
	478
	472
	468
	480


Zdroj: ÚPSVaR

*v celkovom počte detí je zarátaných aj 215 detí, ktoré boli umiestnené na základe rozhodnutia súdu

   do krízového strediska /147/, resocializačného strediska /18/ a diagnostického centra /50/

     17.  Počet detských domovov a celkový počet detí umiestnených v detských domovoch (DeD)

	Ukazovateľ
	2000
	2001
	2002
	2003
	2004
	2005
	2006
	2007

	Celkový počet DeD 
	87
	88
	88
	88
	94
	96
	98
	94

	z toho 
	štátne DeD
	75
	75
	75
	76
	78
	79
	81
	77

	
	cirkevné a iné neštátne DeD
	12
	13
	13
	12
	16
	17
	17
	17

	Celkový počet detí v DeD 
	3 637
	3 493
	3 260
	3 324
	3 859
	4 191
	4 709
	4570

	z toho 
	umiestnených v štátnych DeD 
	3 416
	3 258
	2 995
	3 069
	3 577
	3 882
	4 279
	4145

	
	umiestnených  v cirkevných 

a neverejných DeD 
	221
	235
	265
	255
	282
	309
	430
	 425


Zdroj: ÚPSVaR

18. Formy starostlivosti v detských domovoch

	Forma starostlivosti
	2000
	2001
	2002
	2003
	2004
	2005
	2006
	2007

	Profesionálne rodiny
	57
	60
	71
	81
	126
	116
	162
	208

	Samostatné skupiny
	69
	94
	136
	182
	242
	294
	328
	327

	Iné skupiny
	282
	243
	178
	138
	125
	141
	169
	166


Zdroj: ÚPSVaR

19. Počty umiestnených detí v jednotlivých formách starostlivosti v detských domovoch

	Počet umiestnených detí  v jednotlivých formách
	2000
	2001
	2002
	2003
	2004
	2005
	2006
	2007

	v profesionálnej rodine
	116
	119
	145
	157
	181
	222
	317
	399

	v samostatnej skupine
	708
	952
	1 336
	1 810
	2 430
	2 862
	3 123
	3013

	v iných skupinách
	2 813
	2 422
	1 779
	1 357
	1 248
	1 107
	1 586
	1158


Zdroj: ÚPSVaR

20. Výkon opatrení SPOD a SK pri zabezpečení náhradného rodinného prostredia - Počet detí zverených do náhradných rodín v rokoch 2001 – 2007

	Rok
	Osvojenie

(zverené do predosvojiteľskej starostlivosti)
	Náhradná osobná starostlivosť
	Pestúnska starostlivosť
	Poručníctvo
	Spolu

	2001
	253
	604
	414
	145
	1416

	2002
	261
	565
	418
	127
	1371

	2003
	317
	693
	460
	101
	1571

	2004
	294
	626
	495
	237
	1652

	2005
	271
	708
	480
	174
	1633

	2006
	336
	1144
	365
	179
	2024

	2007
	414
	1196
	315
	223
	2148


Zdroj: ÚPSVaR
21. Prehľad kompenzácií sociálnych dôsledkov ŤZP cudzincov poskytnutých v roku 2007 formou peňažných príspevkov a peňažného príspevku za opatrovanie

	Peňažné príspevky na kompenzáciu ŤZP a peňažný príspevok za opatrovanie
	počet peňažných príspevkov
	čerpanie finančných prostriedkov

v tis. Sk

	PP na osobnú asistenciu
	4
	303,8

	PP na zaobstaranie pomôcky
	
	

	- na kúpu pomôcky
	2
	60,2

	- na zácvik pomôcky alebo zácvik používania pomôcky 
	
	

	- na úpravu pomôcky
	1
	38

	PP na opravu pomôcky
	-
	-

	PP na kúpu osobného motorového vozidla
	-
	-

	PP na prepravu
	1
	11

	PP na úpravu bytu, domu, garáže
	3
	320,1

	PP na kompenzáciu  zvýšených   výdavkov
	
	

	 - diétne stravovanie
	30
	171,4

	 - hygiena, opotrebovanie
	25
	117,5

	 - prevádzka os. motor. vozidla
	18
	160,5

	 - pes so špeciálnym výcvikom
	
	

	PP za opatrovanie (občan s ŤZP je cudzinec)
	27
	1206,84

	Spolu
	111
	2 389,34


Zdroj: ÚPSVaR
22. Prehľad čerpania peňažných príspevkov na kompenzáciu ŤZP za  rok 2007

	Peňažné príspevky na kompenzáciu ŤZP a peňažný príspevok za opatrovanie
	priem. mesačný

počet poberateľov
	čerpanie finančných prostriedkov 

v tis. Sk

	PP na osobnú asistenciu
	5 915
	512 403

	PP na zaobstaranie pomôcky
	226
	125 221

	- na kúpu pomôcky
	216
	112 186

	- na zácvik pomôcky alebo zácvik používania pomôcky 
	1
	106

	- na úpravu pomôcky
	25
	12 928

	PP na opravu pomôcky
	26
	3 571

	PP na kúpu os. motorov. vozidla
	119
	284 845

	PP na prepravu
	2 118
	64 344

	PP na úpravu bytu, domu, garáže
	330
	315 159

	PP na kompenzáciu  zvýšených   výdavkov
	143 688
	1 410 564

	 - diétne stravovanie
	43  228
	297 419

	 - hygiena, opotrebovanie
	88 016
	551 968

	 - prevádzka os. motor. vozidla
	49 593
	560 188

	 - pes so špeciálnym výcvikom
	67
	988

	PP za opatrovanie
	50 978
	2 700 747

	Spolu
	196 051
	5 416 602


Zdroj: ÚPSVaR
23. Prehľad vývoja počtu poberateľov a čerpania finančných prostriedkov na peňažné príspevky na kompenzáciu ŤZP v roku 2007 a v roku 2006

	Peňažné príspevky na kompenzáciu ŤZP a peňažný príspevok za opatrovanie 
	Finančné prostriedky

za rok 2007

v tis. Sk
	Priemer. mesačný počet po-berateľov

v roku  2007
	Priemerná výška peň. príspevkov v roku 2007

v Sk
	Finančné

prostriedky

za rok 2006

v tis. Sk
	Priemer. mesačný počet po-berateľov

v roku  2006
	Priemerná výška peň. príspevkov v roku 2006

v Sk

	Na osobnú asistenciu
	512 403
	5 915
	7 219

mesačne
	471 405
	5 502
	7 140 mesačne

	Na zaobstaranie pomôcky
	125 221
	226
	46 275
	1 18 612
	219
	45 134

	Na opravu pomôcky
	3 571
	26
	11 410
	4 314
	31
	11 597

	Na prepravu


	64 344
	2 118
	2 531

mesačne
	57 162
	1 878
	2 537 mesačne

	Na kúpu  OMV
	284 845
	119
	200 031
	229 857
	96
	200 224

	Na úpravu bytu, domu alebo garáže
	315 159
	330
	79 545
	249 170
	278
	74 826

	Na kompenzáciu zvýšených výdavkov
	

	- na diétne stravovanie
	297 419
	43  228
	*  300 /500    / 1000           mesačne
	288 363
	42 226
	*   300 /500 

   / 1000           mesačne

	- súvisiace s hygienou alebo opotrebovaním ŠBOBZ
	551 968
	88 016
	*   500  mesačne
	543 938
	86 106
	*   500  mesačne

	- súvisiace so zabezpečením prevádzky OMV
	560 188
	49 593
	*    900 mesačne
	535 490
	46 891
	*   900 mesačne

	-súvisiace so starostlivosťou o psa so špeciálnym výcvikom
	988
	67
	*   1200 mesačne
	938
	62
	*   1200 mesačne

	Peňažný príspevok  za opatrovanie


	2 700 747
	50 978
	4 415

mesačne
	2 771 270
	49 466
	4 669 mesačne

	SPOLU


	5 416 602
	196 051
	
	5 270 226
	190 612
	


Zdroj: ÚPSVaR
OMV-osobné motorové vozidlo

ŠBOBZ – šatstva, bielizne, obuvi a bytového zariadenia

*  zákonom stanovená pevná výška peňažného príspevku 

24. Počty a miesta v ústavných zariadeniach pre dospelých podľa zriaďovateľa
	 Zriaďovateľ
	Spolu
	110
	120
	130
	140
	150
	160

	
	počet
	miesta
	počet
	miesta
	počet
	miesta
	počet
	miesta
	počet
	miesta
	počet
	miesta
	počet
	miesta

	Spolu
	378
	27 372
	201
	13 235
	13
	1 703
	11
	471
	91
	7 033
	2
	140
	60
	4 790

	Samosprávny kraj
	194
	17 994
	93
	7 242
	1
	438
	3
	300
	45
	5 339
	1
	110
	51
	4 565

	ÚPSVaR
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Obec
	71
	5 852
	57
	4 472
	9
	1 190
	2
	42
	3
	148
	0
	0
	0
	0

	Cirkevné právnické

Osoby
	45
	1 154
	30
	766
	1
	29
	1
	13
	10
	276
	0
	0
	3
	70

	Ostatné právnické 

Osoby
	54
	1 583
	13
	377
	2
	46
	4
	98
	29
	910
	1
	30
	5
	122

	Fyzické osoby
	14
	789
	8
	378
	0
	0
	1
	18
	4
	360
	0
	0
	1
	33


Zdroj údajov: ŠÚ SR - Zariadenia sociálnych služieb v SR  za rok 2006
25. Počty a miesta v ústavných zariadeniach  pre deti podľa zriaďovateľa

	 Zriaďovateľ
	Spolu
	210
	220
	230
	320

	
	počet
	miesta
	počet
	miesta
	počet
	miesta
	počet
	miesta
	počet
	miesta

	Spolu
	150
	6 719
	3
	445
	42
	1 539
	13
	333
	92
	4402

	Samosprávny kraj
	37
	1 725
	1
	220
	23
	1 172
	13
	333
	0
	0

	ÚPSVaR
	77
	4 063
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	77
	4 063

	Obec
	2
	34
	0
	0
	2
	34
	0
	0
	0
	0

	Cirkevné právnické

osoby
	9
	251
	0
	0
	2
	56
	0
	0
	7
	195

	Ostatné právnické 

osoby
	23
	423
	1
	15
	14
	264
	0
	0
	8
	144

	Fyzické osoby
	2
	223
	1
	210
	1
	13
	0
	0
	0
	0


Zdroj údajov: ŠÚ SR - Zariadenia sociálnych služieb v SR  za rok 2006
   Kódy jednotlivých druhov zariadení sú podľa metodických vysvetliviek:
110 – domovy dôchodcov 

120 – domovy – penzióny pre dôchodcov 

130 – domov sociálnych služieb pre dospelých s telesným postihnutím 

140 – domov sociálnych služieb pre dospelých s kombináciou postihnutí 

150 – domov sociálnych služieb pre dospelých so zmyslovým postihnutím 

160 – domov sociálnych služieb pre dospelých s duševnými poruchami a poruchami správania 

210 – domov sociálnych služieb pre deti s telesným postihnutím

220 – domov sociálnych služieb pre deti s telesným postihnutím a duševnými poruchami a poruchami

         správania

   230 – domov sociálnych služieb pre deti s duševnými poruchami a poruchami správania
   320 – detský domov

26. Počet zariadení a miest sociálnych služieb podľa krajov a druhov zariadení a ich  kapacita (spolu) za rok 2006

	Kraj
	Počet zariadení
	Počet miest k 31.12.2006

	
	
	Spolu
	z toho starostlivosť poskytovaná

	Druh zariadenia
	
	
	

	
	
	
	týždenne
	denne

	
	
	
	
	

	Zariadenia sociálnych služieb spolu
	797
	39 391
	861
	1 943

	  Bratislavský kraj
	92
	4 706
	238
	655

	  Trnavský kraj
	91
	4 428
	61
	76

	  Trenčiansky kraj
	97
	4 682
	79
	103

	  Nitriansky kraj
	87
	5 655
	95
	65

	  Žilinský kraj
	92
	4 733
	100
	196

	  Banskobystrický kraj
	121
	5 128
	125
	243

	  Prešovský kraj
	118
	5 044
	72
	303

	  Košický kraj
	99
	5 015
	91
	302

	z toho

	domovy dôchodcov
	201
	13 258
	0
	0

	domovy - penzióny pre dôchodcov
	13
	1 703
	0
	0

	domovy sociálnych služieb pre dospelých s telesným postihnutím
	11
	471
	0
	0

	domovy sociálnych služieb pre dospelých s kombináciou postihnutí
	91
	7 043
	98
	304

	domovy sociálnych služieb pre dospelých so zmyslovým postihnutím
	2
	140
	0
	30

	domovy sociálnych služieb pre dospelých s duševnými poruchami a poruchami správania
	60
	4 790
	143
	392

	domovy sociálnych služieb pre deti s telesným postihnutím
	3
	445
	110
	197

	domovy sociálnych služieb pre deti s telesným postihnutím a duševnými poruchami a poruchami správania
	42
	1 565
	387
	466

	domovy sociálnych služieb pre deti s duševnými poruchami a poruchami správania
	13
	335
	35
	124

	detské domovy
	92
	4 402
	0
	0

	stanice opatrovateľskej služby
	6
	113
	0
	0

	zariadenia pestúnskej starostlivosti
	21
	116
	0
	0

	zariadenia chráneného bývania
	11
	237
	0
	0

	domovy pre osamelých rodičov
	25
	523
	0
	0

	útulky
	65
	1 496
	0
	24

	krízové strediská
	19
	357
	0
	31

	resocializačné strediská 
	19
	314
	0
	0

	rehabilitačné strediská
	13
	348
	45
	273

	zariadenia opatrovateľskej služby
	90
	1 735
	43
	102


Zdroj údajov: ŠÚ SR - Zariadenia sociálnych služieb v SR  za rok 2006 1
27. Obyvatelia zariadení sociálnych služieb podľa krajov a druhov zariadení a ich  kapacita (spolu) za rok 2006

	Kraj
	Obyvatelia               k 31. 12. 2006
	z toho

	
	
	dlhodobo zdravotne postihnutí
	osoby v dôchodkovom veku


	muži
	ženy

	Druh zariadenia
	
	
	
	/
	/

	
	
	
	
	chlapci
	dievčatá

	
	
	
	
	 
	 

	zariadenia sociálnych služieb spolu
	38 232
	24 453
	21 299
	16 713
	21 519

	Bratislavský kraj
	4 521
	2 860
	2 722
	1 604
	2 917

	Trnavský kraj
	4 252
	2 742
	2 554
	1 846
	2 406

	Trenčiansky kraj
	4 608
	2 920
	3 004
	1 763
	2 845

	Nitriansky kraj
	5 448
	3 859
	3 486
	2 505
	2 943

	Žilinský kraj
	4 505
	2 991
	2 702
	1 947
	2 558

	Banskobystrický kraj
	4 985
	3 142
	2 616
	2 181
	2 804

	Prešovský kraj
	4 990
	3 051
	2 059
	2 420
	2 570

	Košický kraj
	4 923
	2 888
	2 156
	2 447
	2 476

	z  toho

	domovy dôchodcov
	12 938
	7 559
	12 292
	4 228
	8 710

	domovy - penzióny pre dôchodcov
	1 684
	540
	1 671
	413
	1 271

	domovy sociálnych služieb pre dospelých
s telesným postihnutím
	468
	468
	345
	183
	285

	domovy sociálnych služieb pre dospelých
s kombináciou postihnutí
	6 780
	6 780
	3 513
	3 259
	3 521

	domovy sociálnych služieb pre dospelých
so zmyslovým postihnutím
	131
	131
	53
	64
	67

	domovy sociálnych služieb pre dospelých
s duševnými poruchami a poruchami správania
	4 799
	4 799
	1 822
	2 675
	2 124

	domovy sociálnych služieb pre deti
s telesným postihnutím
	398
	398
	0
	218
	180

	domovy sociálnych služieb pre deti
s telesným postihnutím a duševnými poruchami
a poruchami správania
	1 552
	1 552
	0
	850
	702

	domovy sociálnych služieb pre deti
s duševnými poruchami a poruchami správania
	292
	292
	0
	161
	131

	detské domovy
	4 236
	354
	0
	2 346
	1 890

	stanice opatrovateľskej služby
	78
	20
	0
	28
	50

	zariadenia pestúnskej starostlivosti
	111
	7
	0
	56
	55

	zariadenia chráneného bývania
	202
	99
	7
	135
	67

	domovy pre osamelých rodičov
	480
	4
	3
	150
	330

	útulky
	1 367
	28
	50
	914
	453

	krízové strediská
	478
	1
	0
	216
	262

	resocializačné strediská 
	267
	0
	0
	225
	42

	rehabilitačné strediská
	367
	285
	101
	170
	197

	zariadenia opatrovateľskej služby
	1 604
	1 136
	1 442
	422
	1 182


Zdroj údajov: ŠÚ SR - Zariadenia sociálnych služieb v SR  za rok 2006
28. Podiel obyvateľov v dôchodkovom veku na celkovom počte obyvateľov a na počte obyvateľov v zariadeniach sociálnych služieb – rok 2006

	Kraj
	Počet obyvate-ľov v
SR
	Počet důchod-cov SR
	Počet obyvateľov

v zariade-niach
	Počet obyvateľov v zaria-deniach v dôchodko-vom veku
	Podiel dôchodcov v% na počte

	
	
	
	
	
	obyvateľov

celkom
	obyvateľov

v zariade-niach

	Spolu SR
	5 393 637
	1 232 904
	38 232
	21 299
	22,86
	55,71

	v tom kraj
	
	
	
	
	
	

	Bratislavský
	606 753
	139 902
	4 521
	2 722
	23,06
	60,21

	 Trnavský
	555 075
	127 603
	4 252
	2 554
	22,99
	60,07

	 Trenčiansky
	599 847
	146 423
	4 608
	3 004
	24,41
	65,19

	 Nitriansky
	707 305
	173 171
	5 448
	3 486
	24,48
	63,99

	 Žilinský
	695 326
	151 415
	4 505
	2 702
	21,78
	59,98

	 Banskobystrický
	655 762
	159 641
	4 985
	2 616
	24,34
	52,48

	 Prešovský
	800 483
	165 480
	4 990
	2 059
	20,67
	41,26

	 Košický
	773 086
	169 269
	4 923
	2 156
	21,90
	43,79


Zdroj údajov: ŠÚ SR - Zariadenia sociálnych služieb v SR  za rok 2006
29. Ubytovacie dni v zariadeniach sociálnych služieb podľa krajov – rok 2006

	Kraj
	Ubytovacie dni

	
	spolu
	z toho starostlivosť poskytovaná

	
	
	týždenne
	%
	denne
	%

	Spolu zariadenia
	12 578 237
	178 535
	1,4
	294 665
	2,3

	v tom kraj
	
	
	
	
	

	Bratislavský
	1 389 967
	41 536
	2,99
	96 684
	6,9

	Trnavský
	1 432 468
	8 823
	0,62
	10 283
	0,72

	Trenčiansky
	1 525 478
	16 026
	1,0
	21 029
	1,3

	Nitriansky
	1 888 291
	21 664
	1,1
	12 703
	0,6

	Žilinský 
	1 509 541
	21 084
	1,4
	25 550
	1,6

	Banskobystrický
	1 690 763
	29 820
	1,7
	41 003
	2,4

	Prešovský
	1 632 600
	11 532
	0,7
	46 171
	2,8

	Košický
	1 509 129
	28 050
	1,8
	41 242
	2,73


 Zdroj údajov: ŠÚ SR - Zariadenia sociálnych služieb v SR  za rok 2006

30. Príjmy, výdavky, zamestnanci a mzdové náklady v zariadeniach sociálnych služieb podľa krajov – rok 2006

	     Kraj
	Počet

zariadení
	Celkové príjmy

(tis. Sk)
	Celkové výdavky

(tis. Sk)
	Mzdové náklady

(tis. Sk)
	Priemerný počet zamestnan-cov (pre-
počítaný )
(osoby)
	Priemerná

mzda

(Sk)

	Spolu 
	797
	7 864 733
	7 903 849
	3 251 713
	20 454
	13 248

	v tom kraj

	Bratislavský
	92
	1 031 997
	1 041 453
	412 839
	2 313
	14 874

	Trnavský
	91
	852 058
	862 527
	356 073
	2 279
	13 020

	Trenčiansky
	97
	920 549
	925 017
	371 641
	2 269
	13 650 

	Nitriansky
	87
	1 042 469
	1 046 395
	424 737
	2 774
	12 760

	Žilinský
	92
	940 212
	939 904
	388 153
	2 496
	12 959

	Banskobystrický
	121
	962 016
	964 077
	414 977
	2 659
	13 005

	Prešovský
	118
	1 075 866
	1 083 907
	438 851
	2 841
	12 873

	Košický
	99
	1 039 566
	1 040 569
	444 442
	2 823
	13 120


Zdroj údajov: ŠÚ SR - Zariadenia sociálnych služieb v SR  za rok 2006
Poznámka: Rozdiel medzi príjmami a výdavkami predstavujú odvody rozpočtových organizácií zriaďovateľovi.

31. Neverejní poskytovatelia  sociálnych služieb a ich poberatelia

	Poskytovatelia sociálnych služieb a ich poberatelia
	stav k

 31.12.2005
	V sledovanom roku

	
	
	prírastok
	úbytok
	stav k 31.12.

2006

	Poberatelia sociálnych služieb
	3 6487
	9 130
	6 548
	39 069

	v tom
	opatrovateľská služba
	5120
	1 785
	1 215
	5 690

	
	organizovanie spoločného stravovania
	14605
	648
	749
	14 504

	
	prepravná služba
	1258
	659
	233
	1 684

	
	starostlivosť v zariadeniach 

sociálnych služieb
	6236
	4 540
	3 753
	7 023

	
	ostatné sociálne služby
	15 991
	9 238
	4 911
	20 318

	z riadku 1
	cirkevné organizácie
	46
	1
	12
	35

	
	občianske združenie
	90
	15
	10
	95

	
	nadácie
	1
	-
	1
	-

	
	neziskové organizácie poskytujúce všeobecne prospešné služby
	137
	32
	9
	160

	
	podnikateľské subjekty a živnostníci
	12
	1
	2
	11

	
	fyzické osoby
	38
	411
	5
	444

	             Iné právnicke osoby 
	14
	-
	-
	14


Zdroj údajov: Výkaz MPSVR SR 7-01

31. Neverejní poskytovatelia  sociálnych služieb a ich poberatelia

	Poskytovatelia sociálnych služieb a ich poberatelia
	stav k

 31.12.2005
	V sledovanom roku

	
	
	prírastok
	úbytok
	stav k 31.12.

2006

	Poskytovatelia sociálnych služieb
	425
	58
	54
	429

	v tom
	opatrovateľská služba
	153
	7
	17
	143

	
	organizovanie spoločného stravovania
	46
	7
	4
	49

	
	prepravná služba
	16
	6
	1
	21

	
	starostlivosť v zariadeniach 

sociálnych služieb
	229
	45
	34
	240

	
	ostatné sociálne služby
	86
	11
	5
	92


Zdroj údajov: Výkaz MPSVR SR 7-01

	32.  Príjmy a výdavky neverejných poskytovateľov


	V roku 2006

(v tis. Sk)



	Celkové príjmy 
	1 168 417

	z toho
	bežné transfery zo štátneho rozpočtu
	124 980

	
	kapitálové transfery zo štátneho rozpočtu
	23 698

	
	príjmy z rozpočtu obcí, samosprávnych krajov, ÚPSVR SR a štátnych inštitúcií
	587 574

	
	zo zaplatenej dohodnutej ceny sociálnej služby
	306 694

	
	sponzorské dary, verejné zbierky
	87 231

	Celkové výdavky
	1 196 817

	z toho
	bežné
	876 800

	
	z toho
	mzdy
	446 639

	
	
	odvody
	153 183

	
	kapitálové
	57 385


Zdroj údajov: Výkaz MPSVR SR 7-01

33. Neverejní poskytovatelia sociálnych služieb – Zamestnanci

	Zamestnanci

(v prepočítaných stavoch)

	v roku 2006

spolu
	z toho

ženy

	Priemerný evidenčný počet zamestnancov
	3 225
	2 624

	Počet zamestnancov pracujúcich na dohody o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru
	1 366
	1 006

	Dobrovoľníci
	2 493
	2 084




    Zdroj údajov: Výkaz MPSVR SR 7-01

34. Stav sledovaných a napĺňaných indikátorov k 31.12.2007 a k 31. 12. 2006  a ich porovnanie s očakávanou hodnotou k 31.12.2008 ( kvantifikácia ukazovateľov k 31.12.2006 v porovnaní k 31. 12. 2007)
(Opatrenie 2.1 – SOP Ľudské zdroje – zlepšenie zamestnanteľnosti skupín ohrozených sociálnym vylúčením)

	Druh indiká-tora
	Názov indikátora
	Merná jednot-ka
	Očakávaná hodnota k 31.12.2008
	Stav k

31.12.2007
	% plnenia
	Stav k

31.12.2006
	% plnenia

	Výstup
	1. Počet zúčastnených  znevýhodnených uchádzačov o zamestnanie na aktivitách projektov
	počet
	9 000
	15 638
	173,80
	10 544
	117,2

	Výstup
	2.    Počet zaangažovaných partnerstiev
	počet
	130
	100
	76,92
	100
	76,9

	Výstup
	3. Počet vypracovaných strategických rozvojových plánov a akčných plánov zamestnanosti
	počet
	100
	50
	50,00
	50
	50

	Výsledok
	1. Percento umiestnenia znevýhodnených uchádzačov o zamestnanie zúčastnených na programoch predprípravy


	% 
	35
	7,6
	21,70
	1,65
	4,71

	Výsledok
	2. Počet vytvorených pracovných miest v sektore sociálnej ekonomiky
	%
	300
	391
	130,00
	375
	125

	Výsledok
	3. Počet fungujúcich part-nerstiev na konci realizácie projektu na lokálnej a mikropro-jektovej úrovni
	počet
	130
	100
	76,92
	100
	76,92

	Dopad
	1. Percento zníženia nezamest-nanosti cieľ.  Sku-piny znevýhodne-ných uchádzačov o zamestnanie
	%
	2%
	
	
	
	-

	Dopad
	2.Početfungujúcich part-nerstiev 1 rok po ukončení realizácie projektu
	počet
	70
	
	
	
	-


35. Stav sledovaných a napĺňaných indikátorov k 31.12.2007 a ich porovnanie s očakávanou hodnotou k 31.12.2008 ( kvantifikácia ukazovateľov k  31.12.2006 v porovnaní k 31.12.2007)
(Opatrenie 2.2- Odstránenie prekážok rovnosti mužov a žien na trhu práce s dôrazom na zosúladenie pracovného a rodinného života)

	Druh indiká-tora
	Názov indikátora
	Merná jednotka
	Očakávaná hodnota k 31.12.2008
	Stav k 31.12.2007
	% plnenia
	Stav k 31.12.2006
	% plnenia

	Výstup
	1.Počet osôb z cieľ. skupiny zúčastnených  na aktivitách opatrenia
	počet
	5000
	16 300
	326,00
	5356
	107,12

	Výstup
	2. Počet zamestnávateľov zaangažovaných na projektoch vytvárania podmienok pre rodinne orientované zamestnanie
	počet
	100
	5 530
	5 530,00
	1 095
	1 095

	Výstup
	3. Počet projektov monitorovania,resp. výskumu rovnosti príležitostí žien a mužov na trhu práce
	počet
	10
	71
	710
	6
	60

	Výsledok
	1.Počet zamestna-ných osôb po absolvovaní  aktivít opatrenia
	počet
	1 200
	2 100
	175,00
	338
	28,17

	Výsledok
	2.Počet zamestnáva-teľov zúčastnených na programoch prorodinne oriento-vaných politík a politík na podporu rodovej rovnosti na pracovisku
	počet
	80
	1 494
	1 867,50
	497
	621 25

	Výsledok
	3. Počet verejne dostupných databáz a publikácií v oblasti monitorovania a výskumu
	počet
	10
	91
	910,00
	4
	40

	Dopad
	1.Počet zamestna-ných osôb cieľovej skupiny 6 mesiacov po ukončení aktivít opatrenia
	počet
	1 400
	612
	43,71
	4
	0,29

	Dopad
	2. Zvýšenie miery zamestnanosti žien na trhu práce
	%
	1
	
	-
	22,5
	

	Dopad
	3. Zníženie mzdových nerovností medzi mužmi a ženami
	%
	- 0,25
	
	-
	
	-


36. Prehľad pôsobnosti LPSI podporených  v roku 2007

	Banskobystrický samosprávny kraj
	pôsobnosť / LPSI

	Lokálne kancelárie
	Brezno
	Brezno a Banská Bystrica

	 
	Detva
	Detva a Zvolen

	 
	Lučenec
	Lučenec

	 
	 
	Poltár

	 
	Revúca
	Revúca

	 
	Rimavská Sobota
	Rimavská Sobota

	
	Veľký Krtíš
	Veľký Krtíš a Krupina

	
	Žiar nad Hronom
	Žiar nad Hronom, B. Štiavnica a Žarnovica

	  

	Košický samosprávny kraj
	pôsobnosť / LPSI

	 Lokálne kancelárie
	Rožňava
	Rožňava

	 
	Spišská Nová Ves
	Spišská Nová Ves a Gelnica

	 
	Trebišov
	Trebišov

	

	Prešovský samosprávny kraj
	pôsobnosť / LPSI

	Lokálne kancelárie
	Bardejov
	Bardejov a Svidník

	 
	Poprad
	Poprad a Levoča

	 
	Vranov nad Topľou
	Vranov nad Topľou

	 
	 
	Stropkov a Medzilaborce

	
	Humenné
	Humenné a Snina

	
	Kežmarok
	Kežmarok a Stará Ľubovňa

	
	Prešov
	Prešov a Sabinov

	

	Nitriansky samosprávny kraj
	pôsobnosť / LPSI

	Lokálne kancelárie
	Levice
	Levice

	 
	Nové Zámky
	Nové Zámky, Komárno a Šaľa

	 
	Zlaté Moravce
	Zlaté Moravce a Nitra

	
	Nitra
	Nitra

	

	Žilinský samosprávny kraj
	pôsobnosť / LPSI

	Lokálne kancelárie
	Dolný Kubín
	Dolný Kubín, Tvrdošín a Námestovo

	 
	Liptovský Mikuláš
	Liptovský Mikuláša Ružomberok

	 
	Martin
	Martin a Turčianske Teplice

	 
	Žilina
	Bytča, Čadca, Kysucké N. Mesto a Žilina

	

	Trnavský samosprávny raj
	pôsobnosť / LPSI

	Lokálne kancelárie
	Piešťany
	Piešťany a Hlohovec 

	
	Dunajská Streda
	Dunajská Streda

	

	Trenčiansky samosprávny kraj
	pôsobnosť / LPSI

	Lokálna kancelária
	Dubnica nad Váhom
	Dubnica nad Váhom a okolie


37. Ukazovatele úspešnosti realizácie dopytových projektov zo systému ITMS za JPD Cieľ 3 k 31.12.2006 a 31.12. 2007

(prehľad štatistických výsledkov implementácie)
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1. Počet uchádzačov o 

zamestnanie zúčastnených na 

aktivitách opatrenia

počet 

osôb

0

6000 6620 5080

76,70%

3856 8936 134,98%

výsledok

1. Počet uchádzačov o 

zamestnanie , ktorí prešli celou 

aktivitou v rámci opatrenia

1232 185

15,00%

1759 1944 157,79%

dopad

1. Počet účastníkov aktivít 

opatrenia, ktorí sa zamestnali do 

3 mesiacov od ukoénčenia 

pomoci

počet 

osôb

138

1. Počet osôb, ktoré využili služby 

zamestnanosti

počet 

osôb

0

15 000 9000 9286

3004

2. Počet vyškolených 

zamestnancov služieb 

zamestnanosti

počet 

osôb

11

výsledok

Počet osôb, ktoré sa zamestnali 

cez služby zamestnanosti

počet 

osôb

10% 2 381 25,60%

neuvádza 

sa

dopad

Znížená miera nezamestnanosti v 

perčentách

percento

2,56%
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sledovaní
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1. Počet osôb zapojených v 

rámci opatrenia do vzdelávania, 

školení

počet 

osôb

0

6000 25383 16521

65,10%

54453 70974 279,61%

výsledok

1. Počet úspešných absolventov 

vydelávacích a školiacech aktivít

počet 

osôb

0

4000 28529 14826

52,00%

24760 39586 138,76%

dopad

1. Počet udržaných pracovných 

miest v cieľovej skupine 6 

mesiacov po ukončení projektu

počet 

osôb

0

3500 18212 3263

17,90%

6057 9320 51,18%

Opatrenie 1.1: Zvýšenie 

zamestnateľnosti 

znevýhodnených skupín 

na trhu práce a skupín 

ohrozených sociálnou 

exklúziou

Opatrenie 2.1: 

Stimulovanie a 

skvalitňovanie vzdelávania 

pre potreby 

zamestnávateľov a 

podnikateľského sektora

Opatrenie 1.2 : 

Skvalitnenie služieb 

poskytovaných inštitúciami  

služieb zamestnanosti 

výstup
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1 V celkovom počte údajov zo Štatistického úradu SR sú zohľadnené i detské domovy, zariadenia 





